
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1463 del  30-06-2021

 OGGETTO: ASSEGNAZIONE BUONI SPESA A FAVORE DI PERSONE E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI
DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE CAUSATO DALLA DIFFUSIONE DI AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI (COVID -
19)- APPROVAZIONE GRADUATORIA

 

IL DIRIGENTE
 

 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 109 del 08.06.2021 ad oggetto “Nuova distribuzione dei buoni spesa
legati all'emergenza coronavirus alla platea dei beneficiari individuata con deliberazione di G.C. n. 258
del 03.12.2020 - atto di indirizzo”;
 
PREMESSO che l’articolo 2 del Decreto legge n. 154 del 23/11/2020 recante “Misure finanziarie
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” è intervenuto per consentire ai Comuni
l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e che a tal fine viene istituto nello stato di
previsione del Ministero dell’Interno un fondo di € 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun
comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del decreto legge suddetto;
 
CONSIDERATO altresì che il D.L. n. 154 del 23/11/2020 entrato in vigore in data 24/11/2020
richiama l’ordinanza del capo di dipartimento della protezione civile (ocdpc) n. 658 del 29.03.2020
avente per oggetto “ Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
 
VISTA la proroga dello stato di emergenza prevista fino al 31.07.2021;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1311 del 10.06.2021 avente ad oggetto “Nuova
distribuzione buoni spesa legati all'emergenza coronavirus come da deliberazione di G.C.  n. 109 del
08.06.2021. Approvazione disciplinare, modello di domanda e relativa apertura delle domande”;
 
CONSIDERATO che la richiesta di presentazione delle domande per usufruire del buono spesa legato
all’emergenza covid-19 è terminata il giorno 25.06.2021 alle ore 12,00;
 
PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria effettuata dal competente ufficio, sono pervenute alla data
del 25.06.2021 ore 12,00 n. 306 domande;
 
RITENUTO opportuno specificare che le domande pervenute sono state analizzate nel suo complesso
e pertanto si precisa quanto segue:
- DOMANDE AMMESSE n. 189
- DOMANDE ESCLUSE n. 117
 
DI DISPORRE sulla base di quanto sopra evidenziato, la ripartizione dei buoni spesa del valore di €
25,00 cadauno sulla base dei punteggi attribuiti ai singoli nuclei beneficiari del buono stesso, tenendo
conto dei requisiti di cui alla D.D. n. 2918 del 03.12.2020;
 
 



RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 33 del 01.06.2021 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di responsabile di tutte le funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D.Lgs n.
267/2000 del servizio 2 – Servizi al Cittadino fino al 30.06.2021;
 
CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dalla dipendente Lisa Lelli e ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
 
VISTI:
- Il D.Lgs n. 267/2000;
- Il D.Lgs n 118/2011;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente regolamento di contabilità;
- Il vigente regolamento sull’attività contrattuale;
- Il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici;
 
 
 
RITENUTO opportuno provvedere;
 

DETERMINA
 
 
1) Di stabilire, per quanto indicato in narrativa, che le domande presentate entro la data del 25.06.2021
ore 12,00 risultano essere n. 306 pervenute nei termini previsti;
 
2) Di specificare che a seguito dell’istruttoria completata, si precisa quanto segue:

�         DOMANDE AMMESSE n. 189;
�         DOMANDE ESCLUSE n. 117;
 

3) Di disporre, sulla base di quanto sopra evidenziato, la ripartizione dei buoni spesa del valore di €
25,00 cadauno sulla base dei punteggi attribuiti ai singoli beneficiari del buono stesso, tenendo conto
dell’attribuzione dei punteggi così come definito nel disciplinare approvato con D.D. n. 2918 del
03.12.2020;
 
4) Di approvare conseguentemente le graduatorie relative agli aventi diritto (ALLEGATO A) e quella
degli esclusi (ALLEGATO B), che si allegano al presente atto;
 
5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013, alla presente determinazione viene data
pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Pescia al fine di adempiere agli
obblighi di trasparenza di cui all’ art.15 del D.Lgs 33/2013.
 
6) Di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6-bis della L.n.
241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016.
 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


